
1ANO 22 - EDIÇÃO Nº 621 - PATROCÍNIO - MG, 02 DE SETEMBRO DE 2022O LEGISLATIVO MUNICIPAL

ANO 22 - EDIÇÃO Nº 621 - PATROCÍNIO - MG, 02 DE SETEMBRO DE 2022  
JUNTOS PARA TRANSFORMAR

PORTARIA Nº 88, DE 31 DE 
AGOSTO DE 2022.

ALTERA O NÍVEL DE LO-
TAÇÃO NO CARGO DE AS-
SESSOR PARLAMENTAR 
DA PESSOA QUE ESPECI-
FICA.

O Presidente da Câmara Mu-
nicipal, no uso de suas atri-
buições legais, e

Considerando as disposi-
ções constantes da Lei Com-
plementar nº 50, de 18 de 
dezembro de 2008, alterada 
pela Lei Complementar nº 
134, de 12 de dezembro de 
2014,

R E S O L V E:

Art. 1º ALTERAR o nível de 
lotação do servidor MARCO 
ANTÔNIO DOS REIS do car-
go de Assessor Parlamentar 
XII-CM-AP-XII para o cargo 
de Assessor Parlamentar IXX-
-CM-AP-IXX, a partir do dia 1º 

de setembro de 2022.

Art. 2º Determinar que esta 
Portaria entre em vigor na 
data de sua publicação no 
Placard da Câmara Munici-
pal.
 
Patrocínio-MG, 31 de agosto 
de 2022.

Florisvaldo José de Souza
Presidente da Câmara Muni-
cipal

-----------------------------------------
 
PORTARIA Nº 87, DE 31 DE 
AGOSTO DE 2022.

EXONERA DO CARGO DE 
ASSESSOR PARLAMEN-
TAR A PESSOA QUE ESPE-
CIFICA.

O Presidente da Câmara Mu-
nicipal, no uso de suas atri-
buições legais, e

Considerando as disposi-
ções constantes da Lei Com-
plementar nº 50, de 18 de 

dezembro de 2008, alterada 
pela Lei Complementar nº 
134, de 12 de dezembro de 
2014,

R E S O L V E:

Art. 1º EXONERAR a servi-
dora ANA KARLA DE SOUZA 
OLIVEIRA MATIAS do cargo 
de Assessor Parlamentar IV-
-CM-AP-IV, a partir do dia 1º 
de setembro de 2022.

Art. 2º - Determinar que esta 
Portaria entre em vigor na 
data de sua publicação no 
Placard da Câmara Munici-
pal.
 
Patrocínio-MG, 31 de agosto 
de 2022.
 
Florisvaldo José de Souza
Presidente da Câmara Muni-
cipal

 -----------------------------------------

PORTARIA Nº 88, DE 31 DE 
AGOSTO DE 2022.

PORTARIAS



2 ANO 22 - EDIÇÃO Nº 620 - PATROCÍNIO - MG, 02 DE SETEMBRO DE 2022 O LEGISLATIVO MUNICIPAL

ALTERA O NÍVEL DE LO-
TAÇÃO NO CARGO DE AS-
SESSOR PARLAMENTAR 
DA PESSOA QUE ESPECI-
FICA.

O Presidente da Câmara Mu-
nicipal, no uso de suas atri-
buições legais, e

Considerando as disposi-
ções constantes da Lei Com-
plementar nº 50, de 18 de 
dezembro de 2008, alterada 
pela Lei Complementar nº 
134, de 12 de dezembro de 
2014,

R E S O L V E:

Art. 1º ALTERAR o nível de 
lotação do servidor MARCO 
ANTÔNIO DOS REIS do car-
go de Assessor Parlamentar 
XII-CM-AP-XII para o cargo 
de Assessor Parlamentar IXX-
-CM-AP-IXX, a partir do dia 1º 
de setembro de 2022.

Art. 2º Determinar que esta 
Portaria entre em vigor na 
data de sua publicação no 
Placard da Câmara Munici-
pal.

Patrocínio-MG, 31 de agosto 
de 2022.

Florisvaldo José de Souza
Presidente da Câmara Muni-
cipal

-----------------------------------------

PORTARIA Nº 89, DE 02 DE 
SETEMBRO DE 2022.

SUSPENDE AS ATIVIDA-
DES ADMINISTRATIVAS E 
DE ATENDIMENTO AO PÚ-
BLICO DA CÂMARA MU-
NICIPAL DE PATROCÍNIO 
E DÁ OUTRAS PROVIDÊN-
CIAS.

A Mesa Diretora da Câmara 
Municipal de Vereadores de 
Patrocínio, no uso das atri-
buições legais que lhe são 
conferidas:

RESOLVE:

Art. 1º Fica estabelecida a 
suspensão do expediente 
das atividades administrati-
vas e de atendimento ao pú-
blico no âmbito do Poder Le-
gislativo Municipal no dia 09 
de setembro de 2022 (sexta-
-feira);

Art. 2º Esta Portaria entra em 
vigor na data de sua publica-
ção.

Patrocínio - MG, 02 de setem-
bro de 2022.

Florisvaldo José de Souza                                                     
Leandro Máximo Caixeta

Presidente da Câmara Muni-
cipal                                          Vice 
Presidente

Natanael Oliveira Diniz
1º Secretário    

Eliane Ferreira Nunes
2º Secretário
 
Raquel Aparecida Rezende 
Morais
Tesoureiro
-----------------------------------------

PORTARIA Nº 90 DE 02 DE 
SETEMBRO DE 2022.

DECLARA LUTO OFICIAL 
NO ÂMBITO DO PODER LE-
GISLATIVO DO MUNICÍPIO 
DE PATROCÍNIO-MG.

O Presidente da Câmara Mu-
nicipal de Patrocínio, no uso 
de suas atribuições legais, e 
R E S O L V E:

Art. 1º - DECLARAR LUTO 
OFICIAL no Poder Legislati-
vo do Município de Patrocí-
nio-MG, pelo período de 03 
(três) dias contados da data 
de publicação desta Portaria, 
em sinal de pesar ao faleci-
mento do Ex-Comandante do 
2° Pelotão do Corpo de Bom-
beiros, Sr. Douglas Batista de 
Jesus.

Art. 2º - Determinar que esta 
Portaria entre em vigor na 
data de sua publicação no 
Placard da Câmara Munici-
pal.

Patrocínio/MG, 02 de setem-
bro de 2022.

Florisvaldo José de Souza
Presidente da Câmara Muni-
cipal



3ANO 22 - EDIÇÃO Nº 621 - PATROCÍNIO - MG, 02 DE SETEMBRO DE 2022O LEGISLATIVO MUNICIPAL


